
 

rektor 

Plzeň 19. března 2020 

         ZCU 006978/2020 

 

 

Rozhodnutí rektora č. 13R/2020 

V. DOČASNÁ MIMOŘÁDNÁ KRIZOVÁ OPATŘENÍ 

 

 

S ohledem na usnesení vlády České republiky č. 194 ze dne 12. března 2020, o vyhlášení 

nouzového stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 

s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky 

na dobu od 14.00 hodin dne 12. března 2020 po dobu 30 dnů, a navazující usnesení vlády 

České republiky č. 247 ze dne 18. března 2020, o přijetí krizového opatření:  

 

1. nařizuji s účinností od 19. března 2020 do odvolání všem osobám, aby při pobytu 

nebo pohybu kdekoliv v prostorách ZČU používali ochranné prostředky dýchacích 

cest (nos, ústa) jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, 

které brání šíření kapének. Užití těchto ochranných pomůcek nařizuji rovněž všem 

zaměstnancům ZČU při výkonu práce mimo prostory ZČU s výjimkou práce v místě 

svého bydliště. 

 

2. Dávám na vědomí všem zaměstnancům, že dodávky ochranných pomůcek pro ZČU 

jsou v jednání, přičemž předpokládaný termín dodání je během příštího týdne. Do té 

doby je nutné, aby zaměstnanci používali vlastní ochranné pomůcky. 

 

Tímto rozhodnutím se ruší doporučení týkající se užívání roušek, respirátorů nebo masek, 

uvedené v Rozhodnutí rektora č. 12R/2020, IV. Dočasná mimořádná krizová opatření  

 
 

 

 

 

doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček  

 

Rozdělovník  

− kolegium rektora  

− kolegium kvestora  

 

Vyřizuje: KR č. tel. 377 631 003 


